的，保荐机构在推荐发行人证券发行上市时，应当进行利益冲突审查，出具合规

审核意见，并按规定充分披露。通过披露仍不能消除影响的，保荐机构应联合 1

家无关联保荐机构共同履行保荐职责，且该无关联保荐机构为第一保荐机构。”

以及，中国证监会 2020 年 7 月 31 日公布的《关于<监管规则适用指引——机构

类第 1 号>的说明》中指出，“（二）明确《保荐办法》第 42 条‘通过披露仍

不能消除影响’的执行标准。基本思路是，根据注册制推进安排和各板块具体情

况，采取差异化安排。一是发行人拟在主板、中小板、创业板、科创板公开发行

并上市的，保荐机构及其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人股份合

计超过 7%，或者发行人持有、控制保荐机构股份超过 7%的，保荐机构在推荐发

行人证券发行上市时，应联合 1家无关联保荐机构共同履行保荐职责，且该无关

联保荐机构为第一保荐机构。”

此外，国元证券合规法务部就保荐机构的独立性进行了利益冲突审查，并出

具了合规审查意见。

综上所述，国元证券通过安元基金持有发行人 5.10%的股份，未超过 7%，该

事项已在本招股说明书中进行了充分披露；且发行人未持有保荐机构的股份。所

安徽晶奇网络科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-66

以，上述持股情形不影响保荐机构履行保荐职责的独立性，国元证券担任发行人

保荐机构符合《证券发行上市保荐业务管理办法（2020 修订）》关于保荐机构

独立性的要求，无需联合 1家无关联保荐机构共同履行保荐职责。

（三）控股股东、实际控制人控制的其他企业基本情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人冷浩控制的其他企业

为云康合伙，云康合伙具体情况详见本节“五、持有发行人 5%以上股份的主要

股东及实际控制人的基本情况”之“（二）其他持股 5%以上股份主要股东的基

本情况”之“5、云康合伙”。

截至本招股说明书签署日，云康合伙现有合伙人 38 名，系包括实际控制人

冷浩在内的 38 名自然人。公司穿透后计算的股东人数为 48 人，未超过 200 人。

（四）发行人控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人股份的质押或其

他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人直接或间接持有的公

司股份不存在质押或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本为 4,710 万股，本次拟公开发行 1,570 万股，占发

行后总股本的 25%。本次发行，公司老股东不公开发售股份。本次发行前后，公

司的股本结构如下：

序号 股东名称或姓名

发行前 发行后

持股数量
持股比例

（%）
持股数量

持股比例

（%）

1 冷浩 15,224,769 32.32 15,224,769 24.24

2 卢栋梁 9,962,970 21.15 9,962,970 15.86

3 刘全华 4,931,260 10.47 4,931,260 7.85

4 李友涛 2,960,500 6.29 2,960,500 4.71

5 宋波 2,840,500 6.03 2,840,500 4.52

6 云康合伙 2,580,001 5.48 2,580,001 4.11

安徽晶奇网络科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-67

7 安元基金 2,400,000 5.10 2,400,000 3.82

8 吴有青 1,800,000 3.82 1,800,000 2.87

9 张结魁 1,700,000 3.61 1,700,000 2.71

10 磐磬投资 1,000,000 2.12 1,000,000 1.59

11 紫煦投资 900,000 1.91 900,000 1.43

12 兴泰光电 SS 800,000 1.70 800,000 1.27

13 社会公众股东 - - 15,700,000 25.00

合  计 47,100,000 100.00 62,800,000 100.00

（二）本次发行前，公司前十名股东持股情况

截至本招股说明书签署日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 冷浩 15,224,769 32.32

2 卢栋梁 9,962,970 21.15

3 刘全华 4,931,260 10.47

4 李友涛 2,960,500 6.29

5 宋波 2,840,500 6.03

6 云康合伙 2,580,001 5.48

7 安元基金 2,400,000 5.10

8 吴有青 1,800,000 3.82

9 张结魁 1,700,000 3.61

10 磐磬投资 1,000,000 2.12

合  计 45,400,000 96.39

（三）本次发行前，公司前十名自然人股东及其在公司担任的职务

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 公司任职情况

1 冷浩 15,224,769 32.32 董事长

2 卢栋梁 9,962,970 21.15 董事、副总经理

3 刘全华 4,931,260 10.47 董事、副总经理

4 李友涛 2,960,500 6.29 董事、总经理

5 宋波 2,840,500 6.03 副总经理

6 吴有青 1,800,000 3.82 董事、财务总监、董事会秘书

7 张结魁 1,700,000 3.61 董事、技术研究中心副主任

安徽晶奇网络科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-68

合  计 39,419,999 83.69 —

（四）国有股份或外资股份情况

2020 年 9 月 24 日，合肥市人民政府国有资产监督管理委员会出具《关于安

徽晶奇网络科技股份有限公司国有股权管理有关事项的批复》（合国资产权

[2020]90 号），根据该批复，确认兴泰光电持有的晶奇网络的股份界定为国有

法人股。除兴泰光电外，公司股份无其他国有股份。

截至本招股说明书签署日，公司国有股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例（%）

1 兴泰光电 SS 80.00 1.70

截至本招股说明书签署日，公司不存在外资股份。

（五）最近一年新增股东情况

截至本招股说明书签署日，公司无最近一年新增股东情况。

（六）公司股东中私募基金股东情况

截至本招股说明书签署日，公司股东中存在 4名私募基金股东，分别为安元

基金、磐磬投资、紫煦投资和兴泰光电。其中：

1、安元基金

截至本招股说明书签署日，安元基金持有公司 5.10%的股份，其基本情况如

下：

公司名称 安徽安元投资基金有限公司

成立时间 2015 年 7 月 17 日

注册资本/实收资本 300,000 万元

法定代表人 俞仕新

注册地 安徽省合肥市经济技术开发区翠微路 6 号海恒大厦 515 室

主要生产经营地 安徽省合肥市

经营范围

股权投资；基金投资；债权及其他投资；投资顾问、管理及

咨询(未经金融监管部门批准，不得从事吸收存款、融资担

保、代客理财等金融业务)。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

安徽晶奇网络科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-69

截至本招股说明书签署日，安元基金股权结构如下：

序 号 股东名称 出资额（万元） 持股比例（%）

1 国元证券股份有限公司  130,000 43.33

2 安徽交控资本投资管理有限公司 60,000 20.00

3 安徽省铁路发展基金股份有限公司 30,000 10.00

4 安徽国贸集团控股有限公司 30,000 10.00

5 安徽国元资本有限责任公司 30,000 10.00

6 安徽省国有资本运营控股集团有限公司 20,000 6.67

合   计 300,000 100.00

安元基金为私募投资基金，于 2015 年 11 月 13 日在中国证券投资基金业协

会完成私募投资基金备案，基金编号为 S81798，其基金管理人安徽安元投资基

金管理有限公司已在中国证券投资基金业协会完成私募基金管理人登记，登记编

号为 P1023390。

（1）国元证券

国元证券为深圳证券交易所上市的公司(代码：000728)，根据公开信息，截

至 2021 年 3 月 31 日，国元证券股份有限公司的前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 安徽国元金融控股集团有限责任公司 937,465,829 21.48

2 安徽国元信托有限责任公司 566,664,401 12.99

3 建安投资控股集团有限公司 233,414,725 5.35

4 安徽省安粮集团有限公司 146,884,187 3.37

5 中国证券金融股份有限公司 130,816,089 3.00

6 广东省高速公路发展股份有限公司 103,482,582 2.37

7 安徽省皖能股份有限公司 100,098,557 2.29

8 中央汇金资产管理有限责任公司 69,462,705 1.59

9 安徽全柴集团有限公司 66,259,801 1.52

10 香港中央结算有限公司 61,230,862 1.40

根据国元证券的公开披露信息，安徽国元金融控股集团有限责任公司直接持

有国元证券 21.48%股份、通过安徽国元信托有限责任公司持有国元证券 12.99%

的股份，直接和间接合计持有国元证券 34.47%的股份，为国元证券的控股股东。

（2）安徽国元资本有限责任公司的股权结构如下：

安徽晶奇网络科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-70

序号 股东名称 出资额（万元） 持股比例（%）

1 安徽国元金融控股集团有限责任公司 120,000.00 100.00

合   计 120,000.00 100.00

国元证券和安徽国元资本有限责任公司合计持有安元基金 53.33%的股权，

控股股东均为安徽国元金融控股集团有限责任公司。安徽国元金融控股集团有限

责任公司的股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 持股比例（%）

1 安徽省人民政府 600,000.00 100.00

合   计 600,000.00 100.00

综上，安元基金的实际控制人为安徽省人民政府。

2、磐磬投资

截至本招股说明书签署日，磐磬投资持有公司 2.12%股份，其基本情况如下：

企业名称 宁波磐磬股权投资合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人 宁波磐诚致信股权投资合伙企业（有限合伙）

成立时间 2017 年 8 月 4 日

住所 浙江省宁波市北仑区梅山七星路 88 号 1 幢 401 室 A 区 H0785

经营范围

股权投资。（未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融资

担保、代客理财、向社会公众集（融）资等金融业务）（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东构成及

出资情况

序号 合伙人姓名/名称
认缴出资额

（万元）

出资比例

（%）
合伙人性质

1
宁波磐诚致信股权投资合

伙企业（有限合伙）
355 2.5623 普通合伙人

2 郭伟 2,000 14.4352 有限合伙人

3 李荣荣 1,000 7.2176 有限合伙人

4 严建文 1,000 7.2176 有限合伙人

5 孙志勇 1,000 7.2176 有限合伙人

6 许帮顺 1,000 7.2176 有限合伙人

7
合肥红宝石创投股份有限

公司
1,000 7.2176 有限合伙人

8 张存爱 1,000 7.2176 有限合伙人

9 沈文勤 1,000 7.2176 有限合伙人

安徽晶奇网络科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-71

10 孙家兵 1,000 7.2176 有限合伙人

11 蒯正东 1,000 7.2176 有限合伙人

12 李刚 1,000 7.2176 有限合伙人

13 惠波 500 3.6088 有限合伙人